
Turnierleitung: Badtke, Gerhard BGC Bad Nenndorf 5345

Oberschiedsrichter: Möller, Friederich-Wilhelm   BGC DiepholzBGC Goslar 3548

Schiedsrichter: Stiebeling, Dietrich MC "Möve" Cuxhaven 819

Schiedsrichter: Heerich, Ralph MGC Kassel-Vellmar 4289

Besondere Vorkomnisse:
Startreihenfolge:  Sw I - Sm II - Sw II - Sm I

Teilnehmende Vereine:
BGC Bad Nenndorf mit Sw 4 Sm 1 Sw II 2 Sm II
SVO Braunschweig mit 2 Sw 4 Sm 1 Sw II Sm II
BGC Bremen mit Sw Sm 1 Sw II Sm II
BGC Celle mit Sw Sm Sw II 1 Sm II
MC "Möve" Cuxhaven mit 2 Sw 2 Sm 1 Sw II 3 Sm II
MGC Göttingen mit 0 Sw Sm Sw II Sm II
BGC Diepholz mit 1 Sw 1 Sm Sw II 1 Sm II
MGC Peine mit Sw 2 Sm Sw II Sm II
BGC Goslar mit 1 Sw Sm Sw II 6 Sm II
MGC Kassel mit Sw 1 Sm 2 Sw II 3 Sm II
MGC Lohfelden mit Sw Sm SwII SmII
VfL Lüneburg mit Sw Sm Sw II 1 Sm II
BGC Northeim mit Sw Sm 1 Sw II 1 Sm II
TSV Salzgitter mit 1 Sw Sm Sw II Sm II
BGC Wolfsburg mit Sw Sm 1 Sw II 1 Sm II

7 Sw 14 Sm 8 Sw II 19 Sm II

Beste Einzelrunden:
Seniorinnen: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven 19 Pkt. BR.

Senioren: Grüning, Uwe SVO Braunschweig 18 Pkt. BR.

Seniorinnen II: Minuth, Hanna BGC Wolfsburg 19 Pkt. BR.

Senioren II : Wieck, Herbert BGC Bad Nenndorf 2 x 20 Pkt. BRE.

Minuth, Karl-Heinz BGC Wolfsburg 20 Pkt. BRE.

Löwer, Herbert MGC Kassel-Vellmar 20 Pkt. BRE.

Stiebeling, Dietrich MC "Möve" Cuxhaven 20 Pkt. BRE.

Für die Richtigkeit: 

Turnierleiter - Gerhard Badtke

Bad Nenndorf, den 11.10.2009

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste

Seniorenrangliste

am 11. Oktober 2009 in  Bad Nenndorf
2. Spieltag     Abteilung  Eternit  ( Saison 2009/10 )

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben



Nachname Vorname Verein Pass 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Qu.

Seniorinnen I:

1. Reinicke Andrea MC Möve  Cuxhaven 44862 23 23 20 19 21 21 127 21,167 x

2. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 30 23 21 23 26 20 143 23,833 x

3. Michna Sigrid MC Möve  Cuxhaven 33337 27 27 24 25 21 27 151 25,167 x

4. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 28 27 30 22 27 21 155 25,833 x

5. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 30 22 31 21 27 27 158 26,333 x

6. Hesse Karin BGC Goslar 29405 27 26 29 28 26 26 162 27,000 x

7. Heisel Regina BGC Diepholz 44731 29 28 31 32 28 23 171 28,500  

8. Kapelle-Schürings Vera MGC Göttingen 29934 00,000

Senioren I:
1. Steinhausen Ralf SVO Braunschweig 6796 23 21 20 19 20 21 124 20,667 x

2. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 21 25 20 21 23 22 132 22,000 x

3. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 22 21 22 21 23 24 133 22,167 x

4. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 24 22 22 25 22 21 136 22,667 x

5. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 26 22 26 21 21 22 138 23,000 x

6. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 24 27 23 23 24 18 139 23,167 x

7. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 22 23 24 23 27 22 141 23,500 x

8. Schatke Arnold MGC Peine 27121 26 25 20 22 24 25 142 23,667 x

9. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 26 30 23 21 21 21 142 23,667 x

10. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 29 26 23 27 27 22 154 25,667 x

11. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 25 24 25 27 26 28 155 25,833 x

12. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 34 28 25 22 25 26 160 26,667  

13. Müller Wolfgang MC Möve  Cuxhaven 18367 35 30 20 26 25 25 161 26,833  

14. Lange Rudolf BGC Diepholz 40137 27 26 25 31 30 24 163 27,167 x

15. Mertsch Karl-Heinz MGC Lohfelden 35707 00,000

16. Luckei Manfred MGC Lohfelden 45995 00,000

17. Lettke Andreas BGC Goslar 35252 00,000

Einzelwertung 2. Spieltag in Bad Nenndorf

Smide
Hervorheben



Nachname Vorname Verein Pass 1 2 3 4 5 6 Ges. Schnitt Qu.

Seniorinnen II:
1. Minuth Hanna BGC Wolfsburg 4622 28 23 21 23 19 25 139 23,167 x

2. Stiebeling Birgit MC Möve Cuxhaven 3836 29 23 22 23 22 22 141 23,500 x

3. Kaschuba Janina MGC Kassel 36759 26 23 23 27 26 26 151 25,167 x

4. Wieck Annemarie BGC Bad Nenndorf 60292 21 25 25 27 28 33 159 26,500 x

5. Löwer Eva MGC Kassel 60488 25 31 26 26 27 26 161 26,833 x

6. Wolf Renate BGC Northeim 3951 27 28 30 30 22 28 165 27,500 x

7. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 27 29 24 28 25 34 167 27,833 x

8. Sturm Silvia BGC Bremen 32901 30 27 35 28 27 24 171 28,500  

Senioren II:
1. Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 24 20 20 23 22 21 130 21,667 x

2. Döppner Wolfgang BGC Goslar 4084 23 24 26 21 22 22 138 23,000 x

3. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 23 22 25 23 22 23 138 23,000 x

4. Möller Friedrich-Wilhelm BGC Diepholz 3551 21 26 24 22 24 23 140 23,333 x

5. Kluge Peter BGC Goslar 3792 30 23 21 25 22 21 142 23,667 x

6. Paap Peter VfL Lüneburg 62968 24 26 23 25 22 23 143 23,833 x

7. Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 25 20 25 26 21 27 144 24,000 x

8. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 27 26 20 26 22 23 144 24,000 x

9. Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 24 28 20 23 29 23 147 24,500 x

10. Heidler Adolf MC Möve  Cuxhaven 34093 24 26 23 25 24 26 148 24,750 x

11. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 28 26 28 23 23 21 149 24,833 x

12. Kaschuba Norbert MGC Kassel 36758 25 24 25 26 24 26 150 25,000 x

13. Koslowski Hans BGC Celle 61974 30 24 24 23 26 25 152 25,333 x

14. Lorenz Uwe MC Möve  Cuxhaven 33338 25 35 25 24 26 22 157 26,167 x

15. Grüne Adolf BGC Goslar 4233 24 32 26 26 27 24 159 26,500 x

16. Hesse Dietmar BGC Goslar 3863 26 23 29 24 26 32 160 26,667 x

17. Wolf Henning BGC Northeim 4639 26 25 24 27 29 31 162 27,000 x
18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 29 28 30 26 28 28 169 28,167 x
19. Wedmann Rudolf BGC Bad Nenndorf 5934 30 26 30 30 28 30 174 29,000 x
20. Hackenberg Günter MGC Lohfelden 37074 00,000

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben



Nachname Vorname Verein Pass Diepholz Nenndorf Mün-Filz Mün-Etern Ges. Schnitt

Seniorinnen I: 6 6

1. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 131 127 258 21,500

2. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 143 143 286 23,833

3. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 139 158 297 24,750

4. Michna Siegrid MC Möve Cuxhaven 33337 146 151 297 24,750

5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 158 155 313 26,083

6. Heisel Regina BGC Diepholz 44731 150 171 321 26,750

7. Hesse Karin BGC Goslar 29405 162 162 324 27,000

8. Kapelle-Schürings Vera MGC Göttingen 29934 149 0 149 24,833

Senioren I:
1. Steinhausen Ralf SVO Braunschweig 6796 129 124 253 21,083

2. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 128 132 260 21,667

3. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 127 138 265 22,083

4. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 135 139 274 22,833

5. Vellone Nicolo BGC Celle 27127 141 136 277 23,083

6. Schatke Arnold MGC Peine 27121 146 142 288 24,000

7. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 157 133 290 24,167

8. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 150 141 291 24,250

9. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 151 142 293 24,417

10. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 147 154 301 25,083

11. Reinicke Michael MC Möve  Cuxhaven 42690 143 160 303 25,250

12. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 149 155 304 25,333

13. Müller Wolfgang MC Möve  Cuxhaven 18367 150 161 311 25,917

14. Lange Rudolf BGC Diepholz 40137 151 163 314 26,167

15. Mertsch Karl-Heinz MGC Lohfelden 35707 0 0 00,000

16. Luckei Manfred MGC Lohfelden 45995 0 0 00,000

17. Lettke Andreas BGC Goslar 35252 0 0 00,000

Gesamtwertung aller Spieltage

Smide
Hervorheben



Nachname Vorname Verein Pass Diepholz Nenndorf Mün-Filz Mün-Etern Ges. Schnitt

Seniorinnen II:
1. Stiebeling Birgit MC Möve Cuxhaven 3836 133 141 274 22,833

4. Minuth Hanna BGC Wolfsburg 4622 155 139 294 24,500

2. Kaschuba Janina MGC Kassel 36759 147 151 298 24,833

6. Löwer Eva MGC Kassel 60488 153 161 314 26,167

3. Wolf Renate BGC Northeim 3951 151 165 316 26,333

7. Wieck Annemarie BGC Bad Nenndorf 60292 161 159 320 26,667

5. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 158 167 325 27,083

8. Sturm Sylvia BGC Bremen 32901 169 171 340 28,333

Senioren II:
1. Wieck Herbert BGC Bad Nenndorf 61922 131 130 261 21,750

2. Möller Friedrich-Wilhelm BGC Diepholz 3551 127 140 267 22,250

3. Döppner Wolfgang BGC Goslar 4084 130 138 268 22,333

4. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 133 138 271 22,583

5. Kluge Peter BGC Goslar 3792 134 142 276 23,000

6. Paap Peter VFL Lüneburg 62968 135 143 278 23,167

7. Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 138 144 282 23,500

8. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 135 149 284 23,667

9. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 146 144 290 24,167

10. Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 145 147 292 24,333

11. Kaschuba Norbert MGC Kassel 36758 145 150 295 24,583

12. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 145 157 302 25,167

13. Hesse Dietmar BGC Goslar 3863 145 160 305 25,417

14. Grüne Adolf BGC Goslar 4233 149 159 308 25,667

15. Koslowski Hans BGC Celle 61974 160 152 312 26,000

16. Wolf Henning BGC Northeim 4639 151 162 313 26,083

17. Heidler Adolf MC Möve Cuxhaven 34093 165 148 313 26,083
18. Hackenberg Willi MGC Kassel-Vellmar 37079 158 169 327 27,250
19. Wedmann Rudolf BGC Bad Nenndorf 5934 176 174 350 29,167
20. Hackenberg Günter MGC Lohfelden 37074 0 0 00,000

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben

Smide
Hervorheben


